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2025 metai GEGUŽĖ 
 

Dambrauskaitė, Miglė. Artėjančios vasaros laukia pilnais lagaminais knygų – po šalį vėl klajos 
„Keliaujanti skaityklėlė“ / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2025, 

geg. 9, p. 1, 3. 

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriaus 
kolektyvas tęsia tradiciją ir jau aštuntą vasarą į skirtingus ne tik Rokiškio rajono, bet ir šalies taškus 
keliaus prisikrovusios pilnus lagaminus įvairių knygų. „Keliaujanti skaityklėlė“ šiemet apsilankys, 
simboliška, aštuoniose skirtingose vietose. J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriaus 
vyresnioji bibliotekininkė Nadiežda Ivanova skaičiavo, kad nuo gegužės iki rugsėjo „Keliaujanti 

skaityklėlė“ pabuvos Rokiškyje, Obeliuose, Juodupėje, Pasvalyje, Zarasuose ir Ludzos mieste Latvijoje. 
Susitikimų metu bus kviečiama ne tik skaityti, tačiau ir pasiūlyta įvairių kitų veiklų, nes kartu keliaus ir 
partneriai – tam tikros meno rūšies atstovai-kūrėjai. Jie susirinkusiems dovanos papildomas veiklas: 

Bajorų lėlių teatras „ČIZ“ į vieną iš susibūrimų veš spektaklį bei edukaciją, bus susitikimai su rašytojais: 
Benu Bėrantu ir Igne Zarambaite, iliustratore Marija Smirnovaite, poete Violeta Palčinskaite ir dainų 
autoriumi Vygantu Kazlausku bei edukatore Inga Beloviene. Prie veiklų šiais metais prisijungs 

paslaptingasis teatras „P“, spektaklį rodys ir bibliotekos teatriukas „Padaužiukai“. „Klajojančios 
skaityklėlės“ atidarymo dieną Rokiškio bibliotekoje svečiavosi gerai žinomas fotografas, rašytojas, 
lektorius, laidų vedėjas ir gamtininkas Marius Čepulis. 
 

Atsidusimai: vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, geg. 13, p. 1. 

Gegužės 16 d. vyks rokiškietės pedagogės Jolantos Juodinytės poezijos knygos „Atsidusimai“ 

sutiktuvės Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje.  
 

Kaip sustabdyti vaiduoklį ? / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Knygos // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, geg. 13, p. 7. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus vyresn. 
bibliotekininkė Vesta Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė pristato 
ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Jolita Herlyn „Nepažįstamoji“ 2025, Colleen Hoover „Galbūt 
kažkada“ 2025, Chris Carter „Stebintis mirtį“ 2025, Emocinio intelekto lavinimo užduotys „Aš esu 
laimingas“ 2024, „Kakė Makė. Mokausi piešti“ 2024.  

 

Bibliotekoje – gamtos šnabždesiai ir paveikslų gyvybė / GR inform. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 
– ISSN 1822-7740. – 2025, geg. 16, p. 2. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje veikia Dusetų galerijos dailininkės Lilianos 
Žutautienės paveikslų paroda.  
 

Mironas: vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, geg. 20, p. 1. 

Šiemet minimos 145-osios Nepriklausomybės Akto signataro Vlado Mirono gimimo metinės. 
Pandėlio gimnazija ruošiasi paminėti šios asmenybės sukaktį. Birželio 13 d. vyks signataro pagerbimas 
Kuodiškiuose, pagarbos bėgimas nuo Pandėlio gimnazijos iki „Angelo“ paminklo, vyks meninė 
kompozicija. Panemunio bibliotekoje vyks istorikės Vilmos Bukaitės pranešimas, parodos pristatymas 
ir Pandėlio gimnazistų sukurto filmo premjera.  
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Šešėliai ir kelionės / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Knygos // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, geg. 20, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus vyresn. 
bibliotekininkė Vesta Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė pristato 
ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Rebecca Yarros „Geležinė liepsna“ 2025, Marina Kemp „Už paslapčių 
sienos“ 2025, Anne Berest „Atvirukas“ 2025, Rūta Čekaitė, Diana Jotautaitė „Ežys ir obuolys“ 2025, J. 

R. R. Tolkien „Gondolino žlugimas“ 2025.  

 

Daugnora, Eligijus. Pamatysime tai, ko nebėra / Eligijus Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2025, geg. 23, p. 3. 

Rokiškio rajono savivaldybė kartu su šešiais kitais partneriais – Panevėžio, Akmenės, Aizkrauklės, 
Bauskės, Jėkabpilio, Jelgavos savivaldybėmis, įgyvendina tarptautinį 2021–2027 metų INTERREG VI-
A Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimo programos projektą „Sugrąžinta istorija“. Projektą finansuoja 
Europos Sąjunga, prisideda ir Rokiškio rajono savivaldybė. Projekto vertė yra 104 787 tūkstančių eurų. 
Jo metu sukurta nemokama papildytos realybės mobilioji programėlė, leidžianti lankytojams Rokiškio 
dvaro teritorijoje matyti istorinių pastatų – senųjų rūmų, oranžerijos, malūnų ir kumetynų – 3D modelius. 

Kitas šio projekto veiklų rezultatas – sukurtas virtualios realybės filmas „Sofija ir imperatorius“, 

pasakojantis grafaitės Sofijos Tyzenhauzaitės gyvenimo ir meilės istoriją. Jis bus rodomas Krašto 
muziejuje mažoms žiūrovų grupėms su specialia įranga. Projektai įgarsinti lietuvių, latvių ir anglų 
kalbomis. Europos regioninės plėtros fondo lėšomis finansuojama programa, skirta valstybinių pasienių 
rajonams. Šios programos projekte „Sienų sujungimas: socialinę įtrauktį skatinančios bibliotekos 
Latvijoje ir Lietuvoje“ dalyvauja ir Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka.  
 

Likimai, posūkiai, sprendimai / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Knygos // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, geg. 27, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus vyresn. 
bibliotekininkė Vesta Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė pristato 
ir siūlo paskaityti šias knygas, tai Freida McFadden „Užrakintos durys“ 2025, Eimantas Gudas, Žilvinė 
Petrauskaitė „Ambicingos ir įtakingos: Ryškiausių istorinės Lietuvos didikių likimai“ 2025, Sally Bedell 

Smith „Jurgis VI ir Elžbieta“ 2025, „Kakė Makė. Mokausi skaityti. Paslėptas lobis. Pirmas žingsnis“ 

2025, Tomas Dirgėla „A komanda ir septynios dingusios katės. Ketvirtas nuotykis“ 2025.  

 

Ivanova, Nadiežda. Kai scenoje atgyja pasakos – lėlių teatrų festivalis Rokiškyje / Nadiežda Ivanova. 
– Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2025, geg. 30, p. 6. 

Birželio 4 d. Juozo Keliuočio viešoji biblioteka kviečia į XXIX Aukštaitijos regiono lėlių teatrų 
festivalį „Kai atgyja lėlės“, skirtą bibliotekos lėlių teatro „Padaužiukai“ kūrybinės veiklos 30-mečiui. 
Renginys vyks Rokiškio kultūros centro Mažojoje salėje. Šventės metu bus rodomi 4 spektakliai, o 
kūrybinėje veikloje bus galima kurti linksmus personažus. Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios 
bibliotekos lėlių teatras „Padaužiukai“ pristatys du kolektyvus ir dvi premjeras. Pirmoji premjera – 

šešėlių spektaklis „Coliukė“, režisierė Nadiežda Ivanova. Tai pirmasis šešėlinių lėlių spektaklis teatro 
„Padaužiukai“ kūryboje. Bibliotekos darbuotojus suvienijęs antrasis lėlių teatro „Padaužiukai“ 

kolektyvas pakvies į dar vieną premjerą – jautrią ir smagią Eleonoros Matulaitės pasakos „Drąsuolis 
peliukas“ inscenizaciją. Spektaklio režisierė N. Ivanova. Į festivalį atvyks ir Mažeikių rajono Židikų 
kultūros centro lėlių teatras „Bebenčiukas“ su spektakliu „Grybų karas“ pagal Justino Marcinkevičiaus 
eiliuotą pasaką. Spektaklio režisierė – Ilona Michalenkovienė. Ketvirtasis festivalio spektaklis – VšĮ 
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„Stalo teatras“ spektaklis „Kaip sesės broliuko ieškojo“, pastatytas pagal lietuvių liaudies pasaką 
„Žąsys–gulbės“. Spektaklio režisierė, scenografė, pasakos sekėja – Saulė Degutytė, kompozitorė ir 
atlikėja – Jausmė Elena Stonkutė, konsultantas – Gediminas Žilys, šviesų dailininkas – Rimas Molis. 

Festivalio metu vyks edukacinė programa „Lėlė – Padaužiukas“, kurią ves edukatorė Inga Belovienė. 
Festivalis finansuojamas Rokiškio rajono savivaldybės. Rėmėjai: UAB „Rokiškio sūris“ ir UAB 

„Rokiškio Sirena“. Partneriai: Rokiškio kultūros centras, Rokiškio švietimo centras bei literatų klubas 
„Vaivorykštė“. Renginys nemokamas, tačiau būtina registracija. Festivalio vedėjais taps buvę teatro 
„Padaužiukai“ aktoriai Elena Baronienė ir Deividas Maceika. Užsakomasis straipsnis. 
 


